CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

I N D I C A Ç Ã O  Nº472/72

Aprovada em 23/10/1972

Processo CEE Nº: 228/71

Interessado    : ROBERTO 30RGE HADDOCK LOBO NETTO

Assunto        : Doutoramento na Faculdade municipal de Ciências Econômicas

e Administrativas de Osasco.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, atendendo ao disposto ao paragrafo

3º, do artigo 5º, do Decreto nº 52.865, de 18 de janeiro de 1972, tomou conhecimento

do Processo CEE nº 228/71, em nome de ROBERTO JORGE HADDOCK LOBO NETTO, que trata

da realização do concurso de Doutoramento em Ciências, junto ao Departamento de

História, na Faculdade Municipal de Ciências Econômicas e Administrativas de

Osasco e examinando o relatório a que se refere o Artigo 10, do citado Decreto,

manifesta-se favorável ao prosseguimento do concurso e indica ao Egrégio Conselho

Pleno a constituição da seguinte Banca Examinadora:

1. Wlademir Pereira

2. Oracy Nogueira

3. Vicente Unzer de Almeida

4. Lady Lina Traldi

5. Hirondel Simões Luders

SUPLENTES

1. Antônio Delorenzo Neto

2. Eva Maria Lakatos

Presentes os nobres Conselheiros: Moacyr E. Vaz Guimarães, Oswaldo A.

Bandeira de Mello, Wlademir Pereira, José Augusto Dias, Antônio Delorenzo Neto,

Rivadávia Marques Júnior.

Sala das Sessões da Câmara do Terceiro Grau. Em,

23 de outubro de 1972.

a) Cons. Paulo Gomes Romeo - Presidente

APROVADO POR MAIORIA DE VOTOS NA 455ª SESSÃO HOJE REALIZADA, FOI VOTO

VENCIDO O DO CONSELHEIRO ALPÍNOLO LOPES CASALI, ABAIXO TRANSCRITO.

Sala "Carlos Pasquale", 23 de outubro de 1972.

a) ALPÍNOLO LOPES CASALI. PRESIDENTE

VOTO VENCIDO do CONSELHEIRO ALPÍNOLO LOPES CASALI

"Até que se dirimam as dúvidas suscitadas em nosso voto nos autos do

Processo CEE nº 1.491/71 (Indicação 448/72) estaremos em oposição a qualquer

deliberação concessiva de inscrição às provas de doutoramento em escolas

municipais de ensino superior."